平成28年６月30日

各  位
会 社 名 日 本 金 銭 機 械 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長  上 東  洋次郎

 (コード番号：6418  東証第１部)

問い合せ先
取締役上席執行役員

経営企画本部長  高 垣  豪

電   話 （06）6703－8400（代表）

事業譲受けに関するその後の経緯についてのお知らせ

 当社は、平成28年３月30日付「事業譲受けに関するお知らせ」にて公表のとおり、同日付にて締結いたしま

した平成28年７月１日を予定日（以下「譲受け期日」）とするシチズンホールディングス株式会社（以下「シチズ

ンホールディングス」）から同社連結子会社であるシルバー電研株式会社（以下「シルバー電研」）の遊技機器

事業のうち、ｉクリアシステム製品及び紙幣搬送機器製品の開発・製造・販売業務並びにアフターメンテナンス

業務を譲り受ける事業譲渡契約（以下「本契約」）について、譲受け期日を下記のとおり延期することといたしま

したので、お知らせいたします。

１．譲受け期日の延期の理由

  当社とシチズンホールディングス及びシルバー電研とは、本契約締結後、事業の譲受けについて協議・準

備を重ねてまいりましたが、シルバー電研側の事情により、前提条件が整わなかったことから、譲受け期日を

延期するものであります。なお、延期後の譲受け期日については、シチズンホールディングス及びシルバー

電研と協議を継続しておりますので、決定次第、改めて開示いたします。

２．今後の見通しについて

  本譲受けについては、平成28年５月10日公表の平成29年３月期業績予想には織り込んでおらず、業績へ

の影響はありません。

以 上